
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

     Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

            Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự toán chi tiết và phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
Nhiệm vụ: “Xây dựng, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật, bản quyền phần mềm”,  

thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025 
_______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn 
vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã 

hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp và Thông tư số 

68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch Đầu 

tư về việc quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn 

nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh về 

việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/07/2022 của UBND tỉnh về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền 

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Bình Định; 

4404 27 11

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-73-2019-nd-cp-quan-ly-dau-tu-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-su-dung-nguon-von-ngan-sach-423247.aspx


Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh về Chuyển 

đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4153/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh Bình 
Định về Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết, nhiệm vụ: “Xây dựng, nâng cấp hạ 
tầng kỹ thuật, bản quyền phần mềm”, thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023, định 
hướng đến năm 2025; 

 Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 81/TTr-STTTT 

ngày 20/11/2023; đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 259/BC-STC 

ngày 23/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều dự toán chi tiết và phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu Nhiệm vụ: “Xây dựng, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật, bản quyền phần mềm”, thuộc 

Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025; với các nội dung chủ 

yếu như sau:  

1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán chi tiết: 

a. Nội dung điều chỉnh : 

 

STT 

Nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 
4153/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh  

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

1.4 

Bản quyền phần mềm MCU kết 

nối đa điểm và Dịch vụ bảo hành, 

hỗ trợ nâng cấp chính hãng trong 

thời gian 12 tháng 

  
Bản quyền phần mềm MCU kết 

nối đa điểm 
    

2.2 

Cáp HDMI dài 10M cao cấp hỗ 

trợ Ethernet + 1080P/60Hz 

HDMI Chính hãng 

  Cáp HDMI      

3.1 

Gia hạn phần mềm sao lưu 
chuyên dụng: Nâng cấp phiên bản 

mới, dịch vụ hỗ trợ kỹ thuật cho 

phần mềm sao lưu dữ liệu dự 

phòng Veeam thời hạn 1 năm 

  
Gia hạn phần mềm sao lưu 
chuyên dụng 

    

4.1 

V2500 Database Firewall Virtual 

Appliance, Annual Enhanced 

Subscription 

  

V2500 Database Firewall 

Virtual Appliance, Annual 

Enhanced Subscription (1 
năm) (hoặc tương đương) 

    



STT 

Nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 
4153/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh  

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

4.2 

VM150 Management Server 

Virtual Appliance, Annual 

Enhanced Subscription 

  

VM150 Management Server 

Virtual Appliance, Annual 

Enhanced Subscription (1 
năm) (hoặc tương đương) 

    

5 
Linh kiện, spare part cho 
Trung tâm THDL 

  

Linh kiện, phụ kiện thay thế 
cho các thiết bị đang hoạt 
động Trung tâm THDL 

    

5.1 Card quản lý ổ cứng    

Card quản lý ổ cứng HPE SPS-

PCA, AROC P408i-a SR 

M83C Ctrlr (hoặc tương 
đương) 

    

5.2 
Thiết bị 96W Smart Storage 

Battery 145mm Cbl 
  

Thiết bị HPE 96W Smart 

Storage Battery 145mm Cbl 

(hoặc tương đương) 
    

5.3 Card mạng x16/x16 Riser Kit   

Card mạng HPE DL38X Gen 

10x16/x16 Riser Kit (hoặc 

tương đương) 
    

5.5 
RJ45 Patch Cord, category 6, 

Unshielded 
  

Cáp nhảy-Patch cord CAT6 

UTP dài 9,1 mét 
    

5.6 
Cáp nhảy-Patch cord CAT6 UTP 

dài 9,1 mét 
  

Cáp nhảy-Patch cord CAT6 

UTP dài 20 mét 
    

5.7 
RJ45 Patch Cord, category 6, 

Unshielded 
  

Module quang Fortinet FN-

TRAN-SFP+SR 10GBase-SR 

LC 850nm 300m MMF SFP+ 

(hoặc tương đương) 

    

5.8 
Cáp nhảy-Patch cord CAT6 UTP 

dài 20 mét 
  

Module quang Cisco SFP-10G, 

10GBASE-SR SFP 

Module_SFP-10G-SR= (hoặc 

tương đương) 

    

5.9 
RJ45 Patch Cord, category 6, 

Unshielded 
  

HPE 16GB SFP+ SHORT-

WAVE TRANSCEIVER 

MODULE Spare: 680536-001 

    

11 Dây cáp đất M10   Dây cáp tiếp địa M10     

12 

Tủ đấu dây ngoài trời chuyên 

dụng đấu nối cho thiết bị Camera 

(Vỏ tủ thép sơn tĩnh điện 

H430xW260xD162mm dày 

  

Tủ đấu dây ngoài trời chuyên 

dụng đấu nối cho thiết bị 
Camera 

(H430xW260xD162mm) 

    



STT 

Nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 
4153/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh  

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

Tên hàng hóa, dịch vụ ĐVT 
Khối 
lượng 

1.2mm) 

13 

Tủ đấu dây ngoài trời chuyên 

dụng đấu nối cho thiết bị Camera 

(Vỏ tủ thép sơn tĩnh điện 

H600xW400xD250mm dầy 

1.2mm) 

Cái 22 

Tủ đấu dây ngoài trời chuyên 

dụng đấu nối cho thiết bị 
Camera 

(H600xW400xD250mm) 

Cái 3 

 

b. Điều chỉnh dự toán chi tiết: 

                                                                                                                          Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung chi phí 

Dự toán  
 (được phê 

duyệt tại Quyết 

định số 

4153/QĐ-

UBND ngày 

09/11/2023) 

Dự toán điều 
chỉnh  

Tăng (+) 
Giảm (-) 

Ghi chú 

I Chi phí thiết bị  10.478.526.194 10.349.229.910 -129.296.284   

II 
Chi phí quản lý dự 

án  
259.256.764 256.123.080 -3.133.684 

Giảm do 

chi phí 

thiết bị 
giảm 

III Chi phí tư vấn  208.019.818 205.501.880 -2.517.938 

Giảm do 

chi phí 

thiết bị 
giảm 

IV Chi phí khác  132.201.236 102.773.720 -29.427.516   

V Chi phí dự phòng 155.995.988 155.995.000 -988   

  TỔNG CỘNG 11.234.000.000 11.069.623.590 -164.376.410   

c. Lý do điều chỉnh:  

Điều chỉnh, cập nhật đầy đủ thông tin về tên một số hàng hóa, dịch vụ để phù 

hợp với nội dung tên hàng hóa, dịch vụ, quy mô trong Đề cương và dự toán chi tiết đã 
duyệt.  

(Giá trị hàng hóa, dịch vụ được Công ty TNHH Định giá Bến Thành - Hà Nội 

thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định giá số 20112307-ĐS/BT-HN ngày 20/11/2023) 



d. Việc điều chỉnh dự toán chi tiết không làm thay đổi giải pháp kỹ thuật, mục 

tiêu của Nhiệm vụ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4153/QĐ-UBND 

ngày 09/11/2023. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm về việc đề nghị điều 

chỉnh nêu trên. 

2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

a. Chủ đầu tư /đơn vị mời thầu: Sở Thông tin và Truyền thông. 

b. Phần công việc chưa thực hiện nhưng không áp dụng các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Quản lý dự án; Lập E-HSMT; Thẩm định E-HSMT; Đánh giá E-HSMT; 

Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu; Thẩm tra, phê duyệt quyết toán: Chủ đầu tư 
chịu trách nhiệm thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

c. Phần công việc đã thực hiện: Tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết; Thẩm 

định giá thiết bị: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

 d) Phần công việc tổ chức đấu thầu: 

 

Số 
TT 

Tên gói thầu 
Giá gói thầu  

(đồng) 
Nguồn 
vốn 

Hình 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn 

nhà thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Gói thầu 01: 

Toàn bộ hạ 

tầng kỹ thuật 

và xây lắp.   

10.505.224.910 

 (Trong đó: Chi 
phí thiết bị và 

xây lắp: 

10.349.229.910 

đồng và chi phí 

dự phòng:   

155.995.000 

đồng) 

Nguồn 

vốn ngân 

sách nhà 

nước tỉnh 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong 

nước qua 

hệ thống 

mạng 

đấu thầu 

quốc gia 

Một giai 

đoạn hai 

túi hồ sơ 

Quý 

IV/2023 

Trọn 

gói 

90 

ngày 

2 

Gói thầu 02: 

Giám sát 

công tác 

triển khai. 

69.965.640 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 
 

Quý 

IV/2023 

Trọn 

gói 

90 

ngày 

Tổng giá trị các gói thầu:  10.575.190.550 đồng. 
(Mười tỷ, năm trăm bảy mươi lăm triệu, một trăm chín mươi nghìn, năm trăm năm mươi đồng) 

 

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Thủ trưởng 

các Sở, ngành liên quan triển khai thực hiện theo đúng các qui định hiện hành của Nhà 

nước. 



 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT,  PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K9. 

 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

    
 
 

  Nguyễn Tự Công Hoàng 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


